

AANBEVELING 33

Algemene polisvoorwaarden : genormaliseerde referenties.

In deze tijd is het meer en meer noodzakelijk dat de bijzondere voorwaarden, welke in de ogen van de klant nog steeds 'de polis' uitmaken, zouden verwijzen naar de algemene voorwaarden die eveneens van toepassing zijn.

Allereerst is er daarvoor een juridische reden. Het is uiteraard moeilijk aan te tonen welke versie van de algemene voorwaarden fysisch vasthing aan bepaalde bijzondere voorwaarden.

Daarnaast is er echter een belangrijke productiviteitsreden. Uiteraard zal men steeds een exemplaar van de Algemene voorwaarden bezorgen aan de klant, maar producent en maatschappij kunnen volstaan met één standaardexemplaar welk zij kunnen raadplegen indien nodig.

Dit vereist natuurlijk een correcte verwijzing hiernaar in de bijzondere voorwaarden.

Het is niet te verwonderen dat een groot aantal maatschappijen inderdaad deze verwijzing vermeldt. Het is eerder te verwonderen dat niet alle maatschappijen dit doen.

Zoals elk gegeven dat op een polis kan vermeld worden is ook dit gegeven bijgevolg vatbaar voor standaardisatie en opname in Telebib.

Er is echter meer : wanneer aan de producenten op standaardinformatiedragers de teksten van deze algemene voorwaarden kan bezorgd worden, is een standaardisatie van deze referenties een noodzaak. Daarom deze aanbeveling.

De referentie van de algemene voorwaarden is één gegeven dat weergegeven wordt in drie velden.

Het eerste veld bestaat uit vier posities en is gelijk aan het CDV-n° van de maatschappij welke de algemene voorwaarden uitgaf.

Dit is dus niet noodzakelijk ook de maatschappij die de polis beheert !

Het tweede veld bestaat uit maximum 12 posities en wordt vrij bepaald door de maatschappij. Het is alfa-numerisch, links gealigneerd.

Bij afdruk worden blanco's achteraan weggelaten.

Tenslotte volgt de datum (8 posities - DDMMEJJ) van aangifte van de algemene voorwaarden.

Het nummer van de uitgevende maatschappij blijft steeds een integraal deel van de referentie. Het is immers zeer goed mogelijk dat een polis, zoals afgesloten bij één verzekeraar, steunt op algemene voorwaarden zoals oorspronkelijk zijn uitgegeven door een andere verzekeraar.

Dit kan onder meer het geval zijn bij overname van maatschappijen, maar bijvoorbeeld ook in het kader van medeverzekering.

De referentie van de algemene voorwaarden is één enkel gegeven, dat echter op de bijzondere voorwaarden, op papier, zal weergegeven worden met streepjes tussen de drie velden : vb 1234-562C01-07021996.